
 

 

 

 
Decreto n.2271 

 
IL RETTORE 

 

 

   
Ls dereti/D.R. per rinnovo assegno lubelli   

 

 
 
VISTA la nota pervenuta 24 giugno 2014  inviata dal Prof. Bruno Notarnicola,   

Direttore del Dipartimento Jonico in Sistemi Giuridici ed Economici del 

Mediterraneo: Società, Ambiente, Culture  con la quale è stata trasmessa 

la documentazione relativa alla convenzione da stipularsi tra l’Università 

degli studi di Bari Aldo Moro e L’Ente di Formazione Professionale Pro-

gramma Sviluppo  per il rinnovo dell’assegno di ricerca dal titolo “Linea-

menti evolutivi del federalismo fiscale”(S.S.IUS 12) ; 

 

 VISTO il suddetto schema di convenzione ed in particolare gli artt. 1 e 2 nei quali 

è evidenziato che l’Ente di Formazione Professionale Programma Sviluppo  

si impegna a finanziare il predetto assegno con una cifra pari ad € 16.138 

annui al netto degli oneri riflessi per la durata durata di due anni  in favo-

re del Dott. Luca Lubelli , già assegnista di questa Università a seguito di 

D.R. n. 11432 del 16.11.2009 per il periodo dal  16.06.2012 al 

16.06.2014; 

 

VISTO  l’estratto dal verbale del  Consiglio del Dipartimento Jonico in Sistemi 

Giuridici ed Economici del Mediterraneo: Società, Ambiente, Culture  che, 

nella seduta del 6.06.2014, ha autorizzato il rinnovo del  suddetto asse-

gno; 

 

VISTA                     la nota del 26.06.2014  con la quale L’Ente di Formazione Professionale 

Programma Sviluppo   ha manifestato l’interesse alla copertura finanziaria 

del rinnovo del predetto assegno di ricerca;  

  
VISTO  il  Decreto Rettorale n. 11126 del 18.11.2003 modificato con Decreto Ret-

torale n. 4366 del 29/06/2011 con il quale è stato emanato il Regolamen-

to che disciplina il conferimento di assegni di ricerca; 

 
 

VISTO l’art. 51 comma 6  della L. n. 449 del 27.12.1997,  

 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.2271  
 

Dipartimento ricerca, didattica e relazioni esterne  

  AREA PARTECIPAZIONI E CONVENZIONI DI RICERCA 

settore II – convenzioni di ricerca 
Oggetto: D.R. per rinnovo assegno lubelli 

  

 
 

pag. 2 di 2 

 

VISTO il D.M. del Murst di data 11.2.1998, e sue successive modificazioni  ed in-

tegrazioni,  con il  quale sono stati determinati gli importi, minimo e mas-

simo ( 16.138,00 – 19.367,00)  e le modalità di conferimento degli asse-

gni stessi; 

 

TENUTO CONTO di quanto deliberato dal Senato Accademico e dal Consiglio di Ammini-

strazione di questa Università nelle rispettive sedute del 22.12.2009 e 

29.12.2009 che,  in riferimento  all’approvazione ed alla stipula delle con-

venzioni con Enti esterni finalizzate all’acquisizione di risorse destinate 

all’attivazione di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, hanno 

dato mandato al Rettore di provvedere all’approvazione dello schema 

nonché della stipula delle stesse; 

D E C R E T A  

Di  approvare  lo schema e  la relativa stipula  della convenzione tra l’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro (del Dipartimento Jonico in Sistemi Giuridici ed Economici del Mediterraneo: So-

cietà, Ambiente, Culture)  e L’Ente di Formazione Professionale Programma Sviluppo  per il 

rinnovo dell’assegno di ricerca dal titolo “Lineamenti evolutivi del federalismo fiscale”(S.S.IUS 

12)  

 

 

Bari, 02.07.2014 

  IL RETTORE 

         f.to Prof. Antonio Felice URICCHIO 

 

 

 

 

 


